
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  113  del 09/04/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 26 DEL 16/02/2018. CONFERIMENTO 
INCARICO TUTELA LEGALE AVV. EMILIO POTENA. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 09/04/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto: Esecuzione deliberazione di G.C. n. 26 del 16/02/2018. Conferimento incarico tutela 
legale avv. Emilio Potena. Impegno di spesa.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la deliberazione n. 26 del 16/02/2018 con cui la Giunta Comunale ha stabilito:  
1. Di prendere atto del ricorso (Allegato “A”), acquisito al prot. 0446 del 10/02/2018, con cui la 

sig.ra Marcantonio Carmina, tramite lo studio legale dell’avv. Alfredo Di Sanza di Roma, ha 
promosso presso il TAR Abruzzo – L’Aquila un ricorso contro la procedura espropriativa 
attivata dal Comune ed inerente l’acquisizione del fabbricato sito in via Leone denominato 
“Palazzo De Petra” e censito in catasto al foglio 35 particelle 692 e 693;  

2. Di costituire in giudizio il Comune di Castel di Sangro presso il Tribunale Amministrativo 
Regionale Abruzzo – sede di L’Aquila con riferimento al ricorso di cui al precedente punto 1). 

3. Di indicare nell’avvocato Emilio Potena,  con studio legale in  Castel di Sangro, il professionista 
cui conferire l’incarico di  tutela legale del Comune.  

4. Di dare atto che la spesa prevedibile in acconto per € 1.000,00 oltre spese di fatturazione farà 
carico al capitolo 10110 “Spese per liti ed arbitraggi” del corrente bilancio provvisorio.  

5. Di dare mandato al Responsabile del Settore IV (ll.pp. e patrimonio) di assumere, in 
esecuzione di quanto stabilito nella deliberazione di G.C. n. 106 del 28/6/2007, tutti gli atti 
consequenziali al presente deliberato. 

6. Di stipulare con il professionista incaricato la convenzione secondo lo schema approvato con la 
citata deliberazione di G.C. n. 106 del 28/6/2007.   

7. Di dare atto che le eventuali competenze del legale, per spese e onorari, possono comportare 
integrazioni che si demandano al Responsabile del Settore IV (ll.pp. e patrimonio), mentre per 
le liquidazioni provvederà in medesimo responsabile a presentazione di idonea 
documentazione. 

 
RILEVATO che a norma del vigente ordinamento contabile si rende necessario procedere 
all’impegno di spesa;  
 
RILEVATO che, come indicato dal professionista incaricato, l’importo da impegnare ammonta ad € 
1.459,12 (€ 1.000,00 oltre spese generali del 15%, contributo cassa ed Iva);  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA  

 
 
1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa ed in esecuzione della deliberazione di 

G.C. n. 26 del 16/02/2018, l’importo di €  1.459,12 sul Cap. 10110 “spese per liti ed arbitraggi” 
del corrente bilancio provvisorio.  
 

2) Di dare atto che il servizio in oggetto è attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il codice CIG 
ZB6231D9D1.  

 
3) Di dare atto che sarà cura del Servizio AA.GG. provvedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 
 



4) Di dare attoche la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 04/06/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 04/06/2018


